
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 77 Rozeslána dne 9. června 2023 Cena Kč 330,–

O B S A H :

155. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 211/2018 Sb., o technických prohlídkách vozidel, ve znění pozdějších předpisů



155

VYHLÁŠKA

ze dne 18. května 2023,

kterou se mění vyhláška č. 211/2018 Sb., o technických prohlídkách vozidel,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 91 odst. 1
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozi-
del na pozemních komunikacích a o změně zákona
č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpověd-
nosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/
/1999 Sb., ve znění zákona č. 103/2004 Sb., zákona
č. 411/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona
č. 170/2007 Sb., zákona č. 297/2009 Sb., zákona
č. 152/2011 Sb., zákona č. 239/2013 Sb., zákona
č. 63/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona
č. 337/2020 Sb. a zákona č. 432/2022 Sb., (dále jen
„zákon“) k provedení § 48 odst. 7, § 48a odst. 5, § 53
odst. 2, § 54 odst. 12, § 59b odst. 8, § 60 odst. 5, § 62
odst. 3, § 63 odst. 5, § 72 odst. 6, § 79 odst. 7 a § 79b
odst. 8 zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 211/2018 Sb., o technických pro-
hlídkách vozidel, ve znění vyhlášky č. 303/2020 Sb.
a vyhlášky č. 330/2022 Sb., se mění takto:

1. V § 1 se slova „ , zároveň navazuje na přímo
použitelný předpis Evropské unie11)“ včetně po-
známky pod čarou č. 11 zrušují.

2. V § 3 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Technická prohlídka historického vozidla
se provádí v plném rozsahu podle kontrolních
úkonů uvedených v příloze č. 23 k této vyhlášce.“.

Dosavadní odstavce 3 až 7 se označují jako od-
stavce 4 až 8.

3. V § 4 odst. 2 se text „§ 3 odst. 1, 3, 4 a 6“
nahrazuje textem „§ 3 odst. 1, 3, 4, 5 a 7“.

4. V § 5 odst. 2 se za slovo „uvedenými“ vklá-
dají slova „v registru silničních vozidel a“.

5. § 7 včetně nadpisu zní:

„§ 7

Způsob vyznačování provedení
technických prohlídek

(K § 48 odst. 7 zákona)

Výsledek hodnocení technické způsobilosti vo-
zidla a dobu platnosti technické způsobilosti vozidla
vyznačuje stanice technické kontroly záznamem do
informačního systému technických prohlídek a do
protokolu o technické prohlídce po provedení:

a) pravidelné technické prohlídky,

b) opakované technické prohlídky následující po
pravidelné technické prohlídce, nebo

c) opakované technické prohlídky prováděné
v rámci státního odborného dozoru, jsou-li vý-
sledky odlišné od provedení bezprostředně
předcházející prohlídky podle písmene a) ne-
bo b).“.

6. Za § 7 se vkládá nový § 7a, který včetně nad-
pisu zní:

„§ 7a

Způsob vyznačení provedení technické prohlídky
historického vozidla

(K § 48 odst. 7 zákona)

(1) Výsledek hodnocení technické způsobilosti
historického vozidla vyznačuje stanice technické
kontroly do informačního systému technických pro-
hlídek, do protokolu o technické prohlídce historic-
kého vozidla a ručním zápisem do průkazu historic-
kého vozidla.

(2) Výsledek se zapisuje v části Informace
o platném testování vozidla v rozsahu:

a) datum platnosti technické prohlídky historic-
kého vozidla,

b) číslo protokolu,

c) výsledek technické prohlídky a

d) otisk razítka stanice technické kontroly.“.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2178 Částka 77



7. Na konci § 10 se doplňuje věta „Záznamník
závad je vyplňován elektronicky nebo listinně.“.

8. V nadpisu § 11, 12 a 13 se slova „(K § 48a
odst. 4 zákona)“ nahrazují slovy „(K § 48a odst. 5
zákona)“.

9. V § 12 odst. 1 písm. c) se za slovem „pro-
vedena“ slovo „a“ zrušuje a za slova „průběhu tech-
nické prohlídky“ se vkládají slova „a o výsledku
hodnocení technické způsobilosti“.

10. V § 12 odst. 2 se za slova „přepravě nebez-
pečných věcí“)“ vkládají slova „nebo číslo kontrol-
ního technika určeného k provádění technických
kontrol vozidel před schválením jejich technické
způsobilosti k provozu na pozemních komunikacích
(dále jen „kontrolní technik typu K“)“.

11. § 13a se včetně nadpisu zrušuje.

12. V § 16 odst. 2 písm. b) se slova „nebo silo-
měrem“ zrušují.

13. V § 16 odst. 3 písm. a) se slova „nebo silo-
měrem“ zrušují.

14. V § 16 odst. 3 se písmeno f) zrušuje.

Dosavadní písmena g) až i) se označují jako písme-
na f) až h).

15. V § 16 odst. 3 písmeno h) zní:

„h) přístroji a zařízeními podle odstavce 1 písm. b),
e), f), g), h), l) a m) a odstavce 2 písm. e), v pří-
padě provádění technických prohlídek zvlášt-
ních vozidel kategorie T nebo R s konstrukční
rychlostí převyšující 40 km.h-1 a celkovou
hmotností převyšující 3 500 kg.“.

16. V § 17 odst. 3 se za písmeno f) vkládá nové
písmeno g), které zní:

„g) zastřešený prostor (přístřešek) o délce mini-
málně 15 m a šířce minimálně 3,5 m pro pro-
vádění kontrolních úkonů na stojícím vozidle,
v případě stanice technické kontroly pro trak-
tory,“.

Dosavadní písmena g) a h) se označují jako písme-
na h) a i).

17. Za § 22 se vkládá nový § 22a, který včetně
nadpisu zní:

„§ 22a

Způsob ověření plnění podmínek
k provozování stanice měření emisí

(K § 63 odst. 5 zákona)

Plnění podmínek k provozování stanice měření
emisí se ověří

a) protokoly o kalibraci měřidel,

b) protokolem o závěrečné expertize vypracova-
ným osobou pověřenou ministerstvem,

c) výsledkem metrologické kontroly,

d) kopiemi profesních osvědčení kontrolních tech-
niků a

e) kopií kolaudačního rozhodnutí nebo kolaudač-
ního souhlasu v případě nové stavby stanice mě-
ření emisí nebo změny stavby provedené za
účelem užívání stavby k provádění měření
emisí.“.

18. V § 27 odst. 3 se věta druhá zrušuje.

19. V § 29 odst. 2 se věta druhá zrušuje.

20. V § 29 odst. 3 se věta druhá zrušuje.

21. Za část šestou se vkládá nová část sedmá,
která včetně nadpisu zní:

„ČÁST SEDMÁ

ZKUŠEBNÍ STANICE

§ 33a

Druhy zkušebních stanic

(K § 72 odst. 6 zákona)

Zkušební stanice se dělí na

a) zkušební stanice pro silniční motorová a pří-
pojná vozidla kategorií L, M1, N1, O1 a O2,

b) zkušební stanice pro silniční motorová a pří-
pojná vozidla kategorií M2, M3, N2, N3, O1,
O2, O3 a O4 a zvláštní motorová a přípojná
vozidla kategorií T, C, R, S a Z,

c) zkušební stanice pro zvláštní motorová a pří-
pojná vozidla kategorií T, C, R, S a Z,

d) zkušební stanice kombinované pro motorová
a přípojná vozidla podle písmen a), b) a c) v růz-
ných kombinacích podle kategorie vozidel,

e) zkušební stanice kombinované pro motorová

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2179



a přípojná vozidla podle písmen a) a b) v růz-
ných kombinacích podle kategorie vozidel urče-
ných k přepravě nebezpečných věcí podle mezi-
národní smlouvy upravující mezinárodní sil-
niční přepravu nebezpečných věcí2).

§ 33b

Způsob získání odborné způsobilosti
k provádění technických kontrol vozidel

před schválením jejich technické způsobilosti
k provozu na pozemních komunikacích

(K § 72 odst. 6 zákona)

(1) Způsob získání odborných znalostí kon-
trolního technika typu K zahrnuje část teoretického
získávání odborných znalostí a část závěrečného
ověření znalostí formou závěrečné zkoušky po
absolvování základního výcviku nebo přezkoušení
po absolvování zdokonalovacího výcviku.

(2) Cílem výuky teoretické a praktické přípravy
základního výcviku je seznámit kontrolní techniky
typu K

a) s ustanoveními právních předpisů upravujících
schvalování technické způsobilosti vozidel,

b) s právními předpisy, které se týkají technických
požadavků na konstrukci a schvalování vozidel
a odpovědností kontrolního technika a s práv-
ními a ekonomickými důsledky jeho činnosti,

c) s vlivem změn technického stavu vozidla na
bezpečnost provozu na pozemních komunika-
cích, na životní prostředí a ekonomiku provozu
vozidla,

d) s praktickým výkonem kontrolní činnosti na
kontrolních linkách pro jednotlivé druhy vozi-
del a se správným hodnocením zjišťovaného
technického stavu vozidla ve vztahu ke schva-
lování technické způsobilosti a úkonům s tím
spojeným,

e) s doklady předepsanými pro provoz a schvalo-
vání technické způsobilosti,

f) s vedením agendy spojené s činností zkušební
stanice provádějící technické kontroly vozidel a

g) s používáním informačního systému technic-
kých prohlídek v části určené k vytváření pro-
tokolů o technických kontrolách.

(3) Cílem zdokonalovacího výcviku je seznámit
kontrolní techniky typu K

a) s novými předpisy v oblasti požadavků na kon-
strukci vozidel a schvalování technické způso-
bilosti vozidel,

b) s novými poznatky o konstrukci, provedení,
s typickými závadami konstrukčních celků kon-
trolovaných vozidel a vozidel nově zaváděných
do provozu a

c) s případnými změnami v informačním systému
technických prohlídek souvisejícími s vytváře-
ním protokolů o technických kontrolách.

(4) Rozsah odborných znalostí kontrolního
technika typu K obsahuje učební osnova základního
a zdokonalovacího výcviku, která je uvedena v pří-
loze č. 24 k této vyhlášce.

(5) Postup při závěrečné zkoušce a přezkoušení
odborné způsobilosti kontrolního technika typu K je
uveden v příloze č. 25 k této vyhlášce.

(6) Vzor profesního osvědčení kontrolního
technika typu K je uveden v příloze č. 26 k této vy-
hlášce. Kontrolnímu technikovi typu K, který absol-
voval základní výcvik a složil závěrečnou zkoušku
z odborné způsobilosti, ministerstvo přidělí razítko
s evidenčním číslem.

(7) Držitel osvědčení podle odstavce 6 se jed-
nou za 3 roky podrobuje zdokonalovacímu výcviku
a přezkoušení z odborné způsobilosti k provádění
technických kontrol vozidel před schválením jejich
technické způsobilosti k provozu na pozemních ko-
munikacích.“.

Dosavadní části sedmá a osmá se označují jako části
osmá a devátá.

22. V nadpisu § 34 se slova „(K § 79 odst. 8
zákona)“ nahrazují slovy „(K § 79 odst. 7 zákona)“.

23. V nadpisu § 34 se slova „(K § 79 odst. 8
zákona)“ nahrazují slovy „(K § 79 odst. 7 zákona,
k § 79b odst. 8 zákona)“.

24. V § 34 odstavec 2 zní:

„(2) V rámci technické prohlídky prováděné
mobilním způsobem lze jízdní zkoušky účinku brzd
vozidla provádět pouze na pozemní komunikaci
nebo prostranství, které musí být dostatečně dlouhé
a široké tak, aby se vozidlo mohlo bezpečně otočit.“.

25. Za § 34 se vkládá nový § 34a, který včetně
nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2180 Částka 77



„§ 34a

Požadavky na místa určená pro provádění
technických prohlídek mobilním způsobem

(K § 54 odst. 12 zákona)

(1) Zkušební úsek pro jízdní zkoušku musí spl-
ňovat tyto parametry:

a) vozovka zkušebního úseku pozemní komuni-
kace nebo prostranství musí mít rovný, čistý
a neklouzavý asfaltový, asfaltobetonový nebo
cementobetonový povrch, bez výmolů nebo ji-
ného zjevného povrchového poškození s výjim-
kou prohlídek vozidel konstrukčně určených
k pohybu na sněhu a ledu,

b) minimální délka přímého zkušebního úseku
(bez ploch pro otáčení) je 60 m, není-li zkušební
úsek ukončen pevnou překážkou; pokud je
zkušební úsek ve směru prováděné jízdní
zkoušky ukončen pevnou překážkou, nesmí
být jeho celková délka kratší než 80 m, z toho

prostor s povrchem podle písmene a) minimálně
60 m a minimální bezpečnostní prostor pro
nouzové brzdění 20 m,

c) šířka přímého zkušebního úseku minimálně 4 m,

d) podélný a příčný sklon zkušebního úseku ma-
ximálně do 2 %.

(2) Místo určené pro provádění technických
prohlídek mobilním způsobem musí umožnit bez-
pečné provádění jednotlivých kontrolních úkonů,
dodržení technologie provádění technických prohlí-
dek, ochrany životního prostředí, jiného veřejného
zájmu a bezpečnosti a plynulosti provozu na pozem-
ních komunikacích.

(3) Plnění požadavků na místa určená pro pro-
vádění technických prohlídek mobilním způsobem
se ověří protokolem vypracovaným osobou pověře-
nou ministerstvem.“.

26. Příloha č. 1 zní:

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2181



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2182 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2183



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2184 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2185



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2186 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2187



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2188 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2189



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2190 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2191



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2192 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2193



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2194 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2195



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2196 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2197



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2198 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2199



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2200 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2201



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2202 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2203



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2204 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2205



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2206 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2207



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2208 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2209



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2210 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2211



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2212 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2213



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2214 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2215



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2216 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2217



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2218 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2219



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2220 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2221



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2222 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2223



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2224 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2225



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2226 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2227



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2228 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2229



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2230 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2231



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2232 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2233



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2234 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2235



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2236 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2237



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2238 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2239



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2240 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2241



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2242 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2243



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2244 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2245



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2246 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2247



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2248 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2249



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2250 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2251



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2252 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2253



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2254 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2255



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2256 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2257



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2258 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2259



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2260 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2261



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2262 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2263



27. V příloze č. 2 se na konci doplňuje text:

28. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2264 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2265



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2266 Částka 77



29. Příloha č. 4 zní:
„Příloha č. 4 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2267



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2268 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2269



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2270 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2271



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2272 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2273



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2274 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2275



30. Příloha č. 5 zní:
„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2276 Částka 77



31. V příloze č. 7 se bod 17 zrušuje.

Dosavadní body 18 až 25 se označují jako body 17
až 24.

32. V příloze č. 7 bodu 17 podbodu 2 se v ta-
bulce na řádku „Stav počítadla ujeté vzdálenosti“ ve
sloupci „ISO 15031-5 (SAE J1979)“ text „n/a“ na-

hrazuje textem „Mód 01h, PID A6h“ a dále na stej-
ném řádku ve sloupci „ISO 27145 DoCAN (WWH-
-OBD)“ se text „n/a“ nahrazuje textem „Služba 22h,
OBDDID F4A6h“.

33. V příloze č. 7 se na konci bodu 19 slova
„Lhůta kalibrace: ½ roku“ zrušují.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2277



34. V příloze č. 7 bodech 21, 23 a 24 se slova
„Lhůta kalibrace: 1 rok“ zrušují.

35. V příloze č. 10 příloha A zní:

„Příloha A k Metrologickému řádu STK

36. V příloze č. 10 příloze D se bod 13 zrušuje.

Dosavadní body 14 až 20 se označující jako body 13
až 19.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2278 Částka 77



37. Příloha č. 14 zní:

„Příloha č. 14 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2279



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2280 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2281



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2282 Částka 77



38. Příloha č. 15 zní:

„Příloha č. 15 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2283



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2284 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2285



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2286 Částka 77



39. Příloha č. 16 zní:

„Příloha č. 16 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2287



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2288 Částka 77



40. Příloha č. 17 zní:

„Příloha č. 17 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2289



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2290 Částka 77



41. V příloze č. 18 přední strana vzoru Profesní
osvědčení kontrolního technika k provádění technic-
kých prohlídek, jehož oprávnění je omezeno k pro-
vádění technických prohlídek na měření emisí, zní:

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2291



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2292 Částka 77



42. V příloze č. 19 se na konci prvního odstavce
doplňují slova ,, , kterému se podrobuje pravidelně
jednou za 2 roky.“.

43. Příloha č. 20 zní:
„Příloha č. 20 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2293



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2294 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2295



44. Příloha č. 21 zní:
„Příloha č. 21 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2296 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2297



45. Příloha č. 22 zní:

„Příloha č. 22 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2298 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2299



46. Za přílohu č. 22 se doplňuje příloha č. 23,
která zní:

„Příloha č. 23 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2300 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2301



47. Za přílohu č. 23 se doplňuje příloha č. 24,
která zní:

„Příloha č. 24 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2302 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2303



48. Za přílohu č. 24 se doplňuje příloha č. 25,
která zní:

„Příloha č. 25 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2304 Částka 77



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2305



49. Za přílohu č. 25 se doplňuje příloha č. 26,
která zní:

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2306 Částka 77



„Příloha č. 26 k vyhlášce č. 211/2018 Sb.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2307



Sbírka zákonů č. 155 / 2023Strana 2308 Částka 77



Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Místa určená pro provádění technických pro-
hlídek mobilním způsobem, která byla schválena
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, se pova-
žují za místa určená pro provádění technických pro-
hlídek mobilním způsobem, která splňují požadavky
vyhlášky č. 211/2018 Sb., ve znění účinném ode dne
nabytí účinnosti této vyhlášky.

2. Osvědčení k provádění technických kontrol
vozidel před schválením jejich technické způsobilosti
k provozu na pozemních komunikacích a osvědčení
kontrolního technika vozidel k přepravě nebezpeč-
ných věcí k provádění technických prohlídek vozidel

určených k přepravě nebezpečných věcí vydaná
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, jejichž
platnost ke dni nabytí účinnosti této vyhlášky nevy-
pršela, zůstávají v platnosti.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení, s výjimkou ustanovení
čl. I bodů 2, 3, 6, 23, 27 a 46, která nabývají účinnosti
dnem 1. září 2023 a s výjimkou ustanovení čl. I bo-
dů 4, 5, 26, 28, 29, 30 a 45, která nabývají účinnosti
dnem 1. ledna 2024.

Ministr:

Mgr. Kupka v. r.

Sbírka zákonů č. 155 / 2023Částka 77 Strana 2309



Sbírka zákonů 2023Strana 2310 Částka 77



Sbírka zákonů 2023Částka 77 Strana 2311



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 2312 Částka 77

8591449 077019

23

ISSN 1211-1244


